
 

 

 

 

                      ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 

เรื่อง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70) ครั้งท่ี 3/2565 เทศบาลเมืองชะอำ 
........................................................... 

 
  ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ครั้งท่ี 3/2565 
ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา
อนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61 
ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว
ให้ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับ
แต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) ครั้งท่ี 3/2565 
 ของเทศบาลเมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                  ประกาศ  ณ  วันท่ี  2  สิงหาคม  2565 
 

 
 
 
                         (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                  นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
     
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

          เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที่ 3/2565 

   เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

 



  - 1 - 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา 

เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) คร้ังที่ 3/2565 
      เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การเสริมสร้างความมั่นคง ความสงบเรียบร้อย ด้วยต้นทุนทางสังคม ประชาชนพึ่งตนเองได้อย่างยั่งยืน ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด  การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการจัดต้ังชุมชน และ
คัดเลือกคณะกรรมการ
ชุมชน 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 35 ข้อ 1) 

- เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชน 
ในชุมชนได้มีการรวมตัว
กันพัฒนาชุมชนของ
ตนเองและมีส่วนร่วมและ
มีบทบาทในการป้องกัน 
แก้ไขปัญหาและพัฒนา
ชุมชนของตน ท้ังด้าน
เศรษฐกิจสังคมและ
สุขภาพอนามัยและลด
ภาระในการปฏิบัติงาน 
ของเทศบาล 

- จัดต้ังชุมชนใหม่ภายใน
เขตเทศบาล  
- คัดเลือกคณะกรรมการ 
ชุดใหม่ 

เดิม
20,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 
 

เดิม
20,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 
 

เดิม
20,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 
 

เดิม
20,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 
 

เดิม
20,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 
 

จัดประชุม
แต่งต้ังคณะ 

กรรการชุมชน
ตามเป้าหมาย

แล้วเสร็จ
กำหนดระยะ 

เวลาที่วางไว้ใน
ระเบียบ มท.ว่า

ด้วยคณะ 
กรรมการ 
ชุมชนของ

เทศบาล พ.ศ.
2564 

- ประชาชนในชุมชน
ได้มีการรวมตัวกัน
และมีส่วนร่วมใน
การพัฒนาชุมชน
ของตนเอง 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

2 โครงการจัดทำและ
ทบทวนแผนชุมชน
เทศบาลเมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 39 ข้อ 10) 

- เพ่ือส่งเสริมให้
ประชาชนในชุมชนมี
ส่วนร่วมในการพัฒนา 
ผ่านกระบวนการจัดทำ
แผนชุมชน 
- เพ่ือให้ปัญหาความ
ต้องการของประชาชน
ได้รับการบรรจุไว้ในแผน
ชุมชนและได้รับการ
แก้ไขปัญหาต่อไป 

- จัดประชาคมการจัดทำ
แผนชุมชน 27 ชุมชน 
- ส่งเสริมใหชุ้มชน 27 
ชุมชน จัดทำรูปเล่มของ
แผนชุมชนให้แล้วเสร็จ
ตามห้วงระยะเวลาท่ี
กำหนด 

เดิม
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

เดิม
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

- มีแผน
ชุมชนครบ 
27 ชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 

- ทราบข้อมูลปัญหา
ความต้องการผ่าน
แผนชุมชน จำนวน 
27 ชุมชน เทศบาล
เมืองชะอำนำแผน
ชุมชนไปใช้ในการ
จัดทำแผนพัฒนา
เทศบาลและพัฒนา
ชุมชนในท้องถ่ินให้ดี
ย่ิงข้ึน 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



 
- 2 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรีเทศบาล
เมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  

  หน้า 39 ข้อ 9) 
 

- เพ่ือฝึกอบรมจัดกลุ่ม
สตรี เทศบาลเมืองชะอำ 
เสริมสร้างความรูค้วาม
เข้าใจ ในบทบาทหน้าท่ี
เพ่ิมพูนความรู้ 
ความสามารถในการ
พัฒนาตนเองและองค์กร
สตรีในชุมชนและ
เทศบาลเมืองชะอำได้ 

- จัดต้ังกลุ่มสตรีเทศบาล
เมืองชะอำ 1 กลุ่ม 
-จัดอบรมและศึกษาดู
งานให้ความรู้แก่สมาชิก
กลุ่มสตรีเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดกิจกรรมสง่เสริมมี
ส่วนร่วมของกลุ่มสตรีต่อ
กิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน์ทั้งภายในและ
ภายนอกเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

400,000 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

จัดต้ังกลุ่ม
สตรี 1 กลุ่ม 
และจัด
กิจกรรม
สาธารณะ
ประโยชน์ 

- เทศบาลเมืองชะอำ 
มีกลุ่มสตรีที่เข้มแข็ง
และมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาเทศบาลเมือง
ชะอำ 1 กลุ่ม 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
ความรู้ความเข้าใจ
ต่อบทบาทหน้าท่ี
ของตนเองชุมชน 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
โอกาสเข้าร่วมกิจ 
กรรม ที่เป็นประโยชน์
ต่อส่วนร่วมได้ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

4 โครงการฝึกอบรมเพ่ิม
ศักยภาพคณะกรรมการ
ชุมชน 

  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 36 ข้อ 4) 

- เพ่ือสร้างความรู้ความ
เข้าใจในบทบาทหน้าท่ี  
และเพ่ิมพูนความรู้ความ
เข้าใจให้กับคณะกรรม 
การชุมชน 
- เพ่ือเสริมสร้างความ
สามัคครีะหว่างคณะ 
กรรมการชุมชนทั้ง
ภายนอกชุมชน 

- จัดการฝึกอบรมให้กับ
คณะกรรมการชุมชน 
ภายในเขตเทศบาล 
จำนวน ๒๗ ชุมชน  
- จัดดูงานเพ่ือเพ่ิมพูน
ความรู้และประสบการณ ์
ให้แก่คณะกรรมการ
ชุมชน 

เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

900,000 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

จัดอบรม
และดูงาน
๒๗ ชุมชน 
ได้ประสบ 
การณ์ ใหม่
ในการ
บริหาร 
งานชุมชน 

- คณะกรรมการ
ชุมชน เข้าใจใน
บทบาทหน้าท่ี และ
เพ่ิมพูนความรู้ความ
เข้าใจ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



  - 3 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมสนับสนุนศูนย์
พัฒนาครอบครัวประจำ
ชุมชน 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 41 ข้อ 13) 

- เพ่ือให้ชุมชนมีศูนย์
ร่วมในการพัฒนา
สถาบันครอบครัวที่
บริหารจัดการโดยชุมชน 
- เพ่ือสร้างโอกาสให้
ชุมชนได้เรียนรู้ มีส่วน
ร่วมในการพัฒนาสถาบัน 
ครอบครัวอันจะนำไปสู่
ความเข้มแข็งของชุมชน 

- จัดต้ังศูนย์พัฒนา
ครอบครัวทุกชุมชนใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ  
จำนวน  ๒๗ ชุมชน 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

ครอบครัวใน
ชุมชนเข้า
ร่วมกิจกรรม 
กับศูนย์ 
พัฒนา
ครอบครัว
เพ่ิมขึ้น1๐% 
 จากยอด
ผู้เข้าร่วม 
กิจกรรมใน
ปีที่ผ่านมา 

- สามารถแก้ไข
ปัญหาสังคมได้ 
อย่างย่ังยืน 
- สถาบันครอบครัว
เข้มแข็ง 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

6 โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพประชาชนใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 38 ข้อ 7) 

  
 

- เพ่ือส่งเสริมและ
สนับสนุนให้ประชาชน
และกลุ่มแม่บ้านได้มี
อาชีพเสริมเพ่ิมรายได้
และเพ่ิมผลผลิตให้กับ
ครอบครัวเพ่ิมมากข้ึน 

- จัดอบรมอาชีพแก่
ประชาชน และกลุ่ม
แม่บ้านในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 
 

เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

1. สามรถจัด
ฝึกอบรม 

 เสร็จสิ้นตาม
โครงการทั้ง 
27 ชุมชน 

 2. ประชาชน
มีความรู้
ความสารถ 

  ที่ได้รับจาก 
  การอบรมนำ 
  ไปประกอบ

อาชีพและ 
  ใช้ในชีวิต 
 ประจำวันได้ 

- ประชาชนและกลุ่ม
แม่บ้านมีกลุ่มอาชีพที่
เข้มแข็ง รู้จักวิธีการใช้
เวลาให้เกิดประโยชน์
และเป็นการเพ่ิม
รายได้ให้กับ
ครอบครัว  

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

7 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำร ิ
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 41 ข้อ 14) 

- เพ่ือเป็นกรอบและทิศ
ทางการสนองพระราช 
ดำริในการสร้างจิตสำนึก
ในการทรัพยากรท้องถ่ิน
เพ่ือนำไปสู่การใช้
ประโยชน์อย่างย่ังยืน 

- สมัครเข้าร่วมโครงการ
และจัดต้ังศูนย์อนุรักษ์
และพัฒนาทรัพยากร
ท้องถ่ิน 
 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

จัดต้ังศูนย์ 
1 แห่ง 
 
 
 

- เป็นศูนย์ข้อมูล
เรียนรู้ทรัพยากร
ระดับท้องถ่ิน 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



- 4 - 

 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 อุดหนุนชุมชนในเขต
เทศบาล 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 48 ข้อ 28) 
 

-เพ่ือสนับสนุนการทำ
กิจกรรมต่าง ๆ ของ
ชุมชน 

-สนับสนุนการดำเนิน 
งานหรือการจัดกิจกรรม
ต่าง ๆ ของชุมชนในเขต
เทศบาล จำนวน  ๒๗  
ชุมชน 

เดิม 
810,000  

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

700,000 

เดิม 
810,000  

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

700,000 

เดิม 
810,000  

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

700,000 

เดิม 
810,000  

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

700,000 

เดิม 
810,000  

เปลี่ยนแปลง 
เป็น

700,000 

- ชุมชน
ได้รับงบ 
ประมาณ
ในการ
ส่งเสริม
การมีส่วน
ร่วมของ
ชุมชนครบ
ทั้ง ๒๗  

-ชุมชนในเขต
เทศบาลมีความ
เข้มแข็ง 

กอง
สวัสดิการ 

สังคม 

9 อุดหนุนศูนย์การศึกษา
ศาสนาอิสลาม 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 48 ข้อ 29) 
 

-เพ่ือให้การสนับสนุน
งบประมาณในการ
บริหารจัดการศูนย์
การศึกษาศาสนาอิสลาม 

- สนับสนุนการดำเนิน
กิจกรรมด้านการศึกษา
ของมัสยิดในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 

เดิม
90,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม
90,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม
90,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม
90,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

เดิม
90,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

 - ประชาชน
มุสลิม
ได้รับการ
ส่งเสริมให้
มีการจัด
การศึกษา
ศาสนา
อิสลาม
อย่าง
ทั่วถึง
มากกว่า 
๒๐๐ คน 

-ประชาชนที่นับถือ
ศาสนาอิสลามใน
เขตเทศบาลมีศูนย์
การศึกษาศาสนา 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



 
2.2 แผนงานการศึกษา         - 5 - 

 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เดิม 
โครงการอบรมพนักงานครู
เทศบาล 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
และเพ่ิมพูนศักยภาพ
พนักงานครูเทศบาลและ 
บุคลากรทางการศึกษา 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 52 ข้อ 10) 
 

- เพ่ือส่งเสริมพนักงาน
ครู และบุคลากรทาง 
การศึกษาให้มคีวาม
ต่ืนตัวทางวิชาการ 
พัฒนาการจัดการศึกษา
ให้มีมาตรฐาน 

- อบรมพนักงานครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา
เทศบาลโรงเรียนสังกัด
เทศบาลเมืองชะอำท้ัง ๙ 
แห่ง 

เดิม 
50,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

600,000 
 

50,000 50,000 50,000 50,000 จัดอบรม 
ปีละ ๑ 
ครั้ง 

- ทำให้คุณภาพและ
ประสิทธิภาพ
ทางการเรียนการ
สอนมีมาตรฐาน 

กอง
การศึกษา 

2 โครงการชุมนุมลูกเสือ-
เนตรนารี โรงเรียนสังกัด
เทศบาลเมืองชะอำ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 54 ข้อ 16) 
 

- เพ่ือให้ลูกเสือ-เนตร
นารีมีความจงรักภักดีต่อ
ชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย์ และ
เสริมสร้างคุณธรรม 
จริยธรรม ระเบียบวินัย 
และมีความซื่อสัตย์ 

- ลูกเสือ-เนตรนารี ชั้น
ประถมศึกษาปีที่ ๖ และ
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ใน
โรงเรียนสังกัดเทศบาล
เมืองชะอำจำนวน 
ประมาณ ๗๐๐ คน 

เดิม
80,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

80,000 80,000 80,000 80,000 จัด
กิจกรรม 
ปีละ ๑ 
ครั้ง 

- ลูกเสือ-เนตรนารี 
โรงเรียนสังกัด
เทศบาลเมืองชะอำ 
ได้รับความรู้ 
ประสบการณ์ตรงใน
การปฏิบัติกิจกรรม
ต่างๆ 
 

กอง
การศึกษา 



  - 6 - 
2.3  แผนงานการศาสนาวัฒนะธรรมและนันทนาการ    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียนในสังกัดเทศบาล 
(ระดับอนุบาล
,ประถมศึกษา และ
มัธยมศึกษา) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 64 ข้อ 1) 
 

- เพ่ือส่งเสริมการเรียน 
การสอน ในสาระการ
กีฬาและพลศึกษา 
- เพ่ือส่งเสริมการเล่น
กีฬาและออกกำลังกาย  
- ส่งเสริมความรัก ความ
สามัคค ี
- เพ่ือสรรหานักกีฬา
ตัวแทนเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬานักเรียน 

- จัดการแข่งขันกีฬา 
กรีฑา นักเรียนเทศบาล
ระดับประถมศึกษา และ
มัธยมศึกษาตอนต้น ๑๐ 
ชนิดกีฬา 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

50,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

50,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

50,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

50,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

50,000 

จัดแข่งขัน 
ปีละ ๑ ครั้ง 

- นักเรียนได้เล่นและ
เชียร์กีฬาก่อให้เกิดการ
พัฒนาทุกด้าน 
- ครูและนักเรียนมี
ความรัก ความสามัคคี
กันมากข้ึน 
- ได้นักกีฬาตัวแทน
เทศบาลเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬานักเรียน 

กอง
การศึกษา 



2.4 แผนงานสาธารณสุข        - 7 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาศักยภาพ 
การปฏิบัติงานของพนักงาน
รักษาความสะอาด 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 69 ข้อ 6) 

- เพ่ือพัฒนาความรู้ด้าน 
อาชีวอนามัยแก่พนักงาน 
รักษาความสะอาด 
- เพ่ือพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
- เพ่ือพัฒนาศักยภาพ
ทางด้านจิตบริการ 

- จัดอบรม พัฒนา
ศักยภาพ พนักงานรักษา
ความสะอาด    

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

- พนักงาน
รักษาความ
สะอาด 
เข้าร่วม
โครงการ
อย่างน้อย 
ร้อยละ 90 

- พนักงานรักษาความ
สะอาดสามารถปฏิบัติ
หน้าท่ีตามความ
รับผิดชอบได้อย่างมี
ศักยภาพ ท้ังในเชิง
คุณภาพและเชิง
ปริมาณ 

กองสาธารณสุข
ฯ 

2 โครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้ประกอบการค้าในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 67 ข้อ 2) 
 

- เพ่ือสร้างเครือข่าย
ผู้ประกอบการในกลุ่ม 
อาชีพเดียวกัน 
- เพ่ือให้ผู้ประกอบการค้า 
มีความรู้ ความเข้าใจเก่ียว 
กับข้อกำหนดระเบียบ 
และกฎหมายที่เกี่ยวกับ 
การประกอบอาชีพของ
ตนเองได้อย่างถูกต้อง 

- ผู้ประกอบการค้าได้เข้า
รับการอบรม 150 คน 

เดิม 
20,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

60,000 

เดิม 
20,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

60,000 

เดิม 
20,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

60,000 

เดิม 
20,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

60,000 

เดิม 
20,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

60,000 

- เกิด
เครือข่าย 
ผู้ประกอบ 
การที่
ประกอบ
อาชีพ
เดียวกัน 
- ผู้ประกอบ 
การเข้ารับ
การอบรม
อย่าง 
น้อยร้อยละ 
100ของ
กลุ่ม 
เป้าหมาย  
 

- ผู้ประกอบการค้า
ดำเนินกิจการได้อย่าง
ถูกต้อง ตาม
ข้อกำหนด ระเบียบ
และกฎหมายที่
เก่ียวข้องจนสามารถ
ลดเหตุร้องเรียนที่
เกิดข้ึน 

กองสาธารณสุข
ฯ 



  - 8 - 

 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการเพ่ิมศักยภาพการ
มีส่วนร่วมของผู้ประกอบ 
การชายหาดชะอำในการ
ดูแลรักษาความสะอาด 
และความเป็นระเบียบ
เรียบร้อย 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 68 ข้อ 3) 

- เพ่ือเสริมสร้าง
จิตสำนึกแก่ผู้ประกอบ 
การชายหาดชะอำใน
การช่วยกันรักษาความ
สะอาด และความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย 

 - อบรมผู้ประกอบการ
ชายหาดชะอำ 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

30,000 

ผู้เข้า
อบรม 

 5๐ คน 

- ชายหาดชะอำเกิด
ความสะอาด และ
เป็นระเบียบ
เรียบร้อยไม่มีขยะ
ตกค้าง 

กอง 
สาธารณสุขฯ 

4 โครงการแปรงสีฟันอัน
แรกของหนู 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 71 ข้อ 11) 
 

- เพ่ือกระตุ้นให้
ผู้ปกครองดูแลสุขภาพ
ฟันเด็ก ต้ังแต่ระยะฟัน
เริ่มข้ึนอย่างถูกวิธี 

- เด็กอายุ ๙ เดือน ท่ีมา
รับวัคซีนหัดและเด็กอายุ 
๑ ปี ๖ เดือน ท่ีมารับ
วัคซีนคอตีบ ไอกรน 
บาดทะยัก กระตุ้นครั้งที่ 
๑ ได้รับแปรงสีฟันยาสี
ฟัน และตรวจฟันทุกคน 
- ผู้ปกครองได้รับความรู้
ในการดูแลสุขภาพฟันเด็ก 
- เด็กอายุ ๙ เดือนและ 
๑ ปี ๖ เดือน ท่ีตรวจพบ
ฟันผุ ได้รับเคลือบ
ฟลูออไรด์ และนัดดูแล
ต่อเน่ือง 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

15,000 
 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

15,000 
 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

15,000 
 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

15,000 
 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

15,000 
 

เด็กก่อน
วัยเรียน
ที่มารับ
บริการ
ตรวจไม่
พบฟังผุ 

- เด็กก่อนวัยเรียนมี
สุขภาพฟันดี 

กอง 
สาธารณสุขฯ 



- 9 - 

 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการพัฒนาระบบ
สุขภาพภาคประชาชน  
ในเขตเทศบาลเมืองชะอำ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 71 ข้อ 13) 
 

- เพ่ือส่งเสริมให้ความรู้
ความเข้าใจและพัฒนา
ศักยภาพในงาน
สาธารณสุขแก่ อสม. 
- ส่งเสริมการปฏิบัติงาน
ของอาสาสมัคร
สาธารณสุข(อสม.) 
- สร้างขวัญและกำลังใจ
ในการทำงานแก่ อสม. 

- อบรมหลักสูตร 
อาสาสมัครสาธารณสุข 
- อบรมพัฒนาศักยภาพ 
อสม. การดูงานเพ่ิมพูล
ความรู้และประสบการณ์ 
แก่ อสม.  
- ประชุม อสม.และ
ประกวด อสม.และชุมชน
ดีเด่น จัดกิจกรรม อสม.
แห่งชาติ  

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,000,000 

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,000,000 

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,000,000 

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,000,000 

เดิม 
250,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,000,000 

อสม.จิ๋ว 
และ  
อสม. 

๔๐๐ คน 

- อสม.มีความรู้
ความเข้าใจเก่ียวกับ
การสาธารณสุขที่
ต้องปฏิบัติอย่าง
ถูกต้อง 
- ประชาชนเข้าถึง
บริการด้านสุขภาพ 
 

กอง 
สาธารณสุขฯ 

6 โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราช
นารี (เทศบาลเมืองชะอำ) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 72 ข้อ 14) 
 

- เพ่ือควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าในสัตว์ให้ลดลง
และหมดไป ซึ่งจะส่งผล
ให้คนปลอดภัยไม่
เสียชีวิตจากโรคน้ี 
- ควบคุมและลดจำนวน
ประชากรสุนัข-แมว มี
เจ้าของ 
-ให้ประชาชนมีส่วนร่วม
รับผิดชอบ ตระหนักถึง
หน้าท่ีและจิตสำนึกใน
การเป็นเจ้าของสัตว์
ควบคุม 
- เพ่ือสร้างพื้นที่ปลอดภัย
โรคพิษสุนัขบ้าของ
เทศบาลเมืองชะอำ 

- สัตว์ควบคุมได้รับการ
ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ครอบคลุมไม่
น้อยกว่าร้อยละ 80 
- สุนัข-แมว ได้รับการทำ
หมันถาวรทั้ง 27 ชุมชน 
-ประชาชนมีความรู้เรื่อง
โรคพิษสุนัขบ้า 
- อาสาสมัครสาธารณสุข
จำนวน สุนัขและแมวใน 
27 ชุมชน 

เดิม 
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

250,000 

เดิม 
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

250,000 

เดิม 
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

250,000 

เดิม 
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

250,000 

เดิม 
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

250,000 

ควบคุม
สัตว์เช่น 

สุนัข  แมว 
๒๗ ชุมชน 

- จำนวนสุนัขจรจัด
ในเขตเทศบาลลดลง 
- เทศบาลเมือง
ชะอำปลอดจาก 
สุนัขบ้าและไม่มี
ผู้เสียชีวิตด้วยโรค
พิษสุนัขบ้า 
 

กอง 
สาธารณสุขฯ 



- 10 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การเสริมสร้างความมั่นคง ความสงบเรียบร้อย ด้วยตนทุนทางสังคม ประชาชนพึ่งตนเองได้อย่างยั่งยืน ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการฝึกแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
ประจำปีขององค์กร
ปกครองท้องถ่ิน 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 85 ข้อ 3) 

- เพ่ือเพ่ิมทักษะในด้าน
การปฏิบัติงานและ
เตรียมความพร้อมด้าน
อุปกรณ์/เครื่องมือ/
เครื่องใช้ในกรณีเกิด 
สาธารณภัย 

- ผู้ปฏิบัติงานในงาน
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัยและหน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้อง 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 

อบรม 
ปีละ๑ ครั้ง 

- เพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงาน
ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

สำนักปลัดฯ 

2 โครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 85 ข้อ 1) 

- เพ่ือการพัฒนา
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของ อปพร. 

- อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน  
(อปพร.) ของศูนย์  
อปพร.  เทศบาลเมือง
ชะอำ 

เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

120,000 
 

เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

120,000 
 

เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

120,000 
 

เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

120,000 
 

เดิม
200,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

120,000 
 

ฝึก
ทบทวน ปี
ละ ๑ ครั้ง 

- อาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน  
(อปพร.)เทศบาลเมือง
ชะอำ มีขีดความ 
สามารถและมี
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานได้ดีย่ิงข้ึน 

สำนักปลัดฯ 



  - 11 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจแบบครบวงจรจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การลงทุน การบริการ และการเกษตร สู่ความมั่นค่ังยั่งยืน ด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยี 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด  การวางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชกรรม และการท่องเท่ียว 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุน พาณิชกรรม และการท่องเที่ยว 
4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เดิม 
โครงการจัดงานเทศกาล 
กินหอย ดูนก ตกหมึก 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการจัดงานเทศกาล 
กินหอย ตกหมึก @ชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 88 ข้อ 1) 

 

- เพ่ือเป็นการส่งเสริม
การท่องเท่ียวเพ่ิม
จำนวนนักท่องเท่ียว
ในช่วงที่นักท่องเท่ียวมี
ปริมาณน้อย 

- จัดงานเทศกาล กิน
หอย ตกหมึก   
ณ บริเวณจุดชมวิว 
ชายหาดชะอำ  

เดิม
600,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
800,000 

 

เดิม
600,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
800,000 

 

เดิม
600,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
800,000 

 

เดิม
600,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

 800,000 
 

เดิม
600,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
800,000 

 

จัดงาน 
เทศกาล  

จำนวน 8 คืน 

- จำนวนนักท่องเท่ียว 
รวมทั้งรายได้จาก
การท่องเท่ียวของ
อำเภอชะอำ เพ่ิมข้ึน 

เดิม 
กองวิชาการฯ 
เปลี่ยนแปลง   
     เป็น 
สำนักปลัดฯ 



  - 12 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติส่ิงแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5.1  แผนงานสาธารณสุข 

 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการศูนย์การเรียนรู้รัก 
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 95 ข้อ 6) 
 

- เพ่ือเป็นสถานที่เรียนรู้ 
และศึกษาดูงานด้านการ
บริหารจัดการและอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมของเจ้าหน้าท่ี 
และประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำรวมทั้ง 
ผู้ที่สนใจ 
- เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ เกิดการเรียนรู้ 
มีส่วนร่วมในการแปรรูป 
ขยะอินทรีย์ไปใช้ให้เกิด 
ประโยชน์และปลูกผัก 
ปลอดสารพิษไว้บริโภคเอง 
ในครัวเรือนและชุมชน 
- เพ่ือสนับสนุนการคัด 
แยกขยะตามหลัก 3Rs  
(Reduce Reuse 
Recycle) 

- สร้างศูนย์การเรียนรูร้ัก
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม
โดยดำเนินการในพ้ืนที่ 
200 ตารางวา 
- ร้อยละ 50 ของ
เจ้าหน้าท่ี ประชาชนและ
ผู้สนใจทั่วไปมีความรู้
ความเข้าใจจากการเข้า
ศึกษาดูงานหรือเรียนรู้
ภายในศูนย์การเรียนรู้ฯ 
 
 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

กลุ่มเป้าหมาย 
เกิดการเรียนรู้
และสามารถ 

นำความรู้ที่ได้รับ
ไปปรับใช้ใน
ครัวเรือนและ
สามารถพัฒนา
และต่อยอดใน
ชุมชนได้ร้อยละ 

50 ของ
ผู้เข้าร่วมการ

เรียนรู้/ศึกษาดู
งาน 
 
 

- เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนเกิดการ
เรียนรู้มีส่วนร่วมใน
การแปรรูปจากขยะ
อินทรีย์ไปใช้ให้เกิด
ประโยชน์ รวมทั้งการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ
และเกิดเครือข่าย มี
การแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ระหว่างกัน 
- สารจุลินทรีย์ชีวภาพ
และปุ๋ยหมักที่ผลิตได้
สามารถนำไปใช้ปลูก
ผักสวนครัว ซึ่งเป็นผัก
ปลอดสารพิษ หรือ
นำไปปรับปรุง
คุณภาพดินและน้ำ 
 
 

กอง
สาธารณสุขฯ 



  - 13 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาแบบมีส่วนร่วมสู่เมืองสร้างสรรค์ระดับสากล ด้วยทุนทางศิลปวัฒนธรรม บนฐานทรัพยากร อัตลักษณ์ของท้องถิ่น และศักยภาพของพื้นท่ี 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 103 ข้อ 3) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
วัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน
จ้างเหมาทำอาหาร 
ค่าอาหารว่าง เครื่องด่ืม 
ค่าเงินรางวัลและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

- จัดดำเนินการรณรงค์ 
ปลูกจิตสำนึกรักความ
สะอาด โดยจัดกิจกรรม 
๕ ส และ Big Cleaning 
Day และเป็นขวัญกำลัง 
ใจพนักงานและลูกจ้าง 

เดิม 
๕๕,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 
 

เดิม 
๕๕,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 
 

เดิม 
๕๕,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 
 

เดิม 
๕๕,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 
 

เดิม 
๕๕,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

10,000 
 

จัด
กิจกรรม 

ปีละ 
๑ ครั้ง 

- พนักงานและ
ลูกจ้างมีขวัญและ
กำลังใจในการ
ปฏิบัติงาน 

สำนักปลัดฯ 

2 โครงการคืนพ้ืนที่ให้
ชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 104 ข้อ 5) 

- เพ่ือจัดระเบียบทางเท้า 
ทางสาธารณประโยชน์ 
และการก่อสร้างทีรุ่กล้ำ 
ในเขตเทศบาล 

- อบรมการสร้างจิตสำนึก
และความตระหนักแก่ทุก
ภาคส่วนในท้องถ่ิน 
 
 
 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

เดิม 
5,000 

 เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

20,000 

อบรม ปีละ  
1 ครั้ง 

- ทุกภาคส่วนใน 
ท้องถ่ินมีความตระ- 
หนักและจิตสำนึก ใน 
ที่สาธารณประโยชน์ 
และการก่อสร้างทีรุ่ก 
ล้ำในเขตเทศบาล 

สำนักปลัดฯ 

3 โครงการอบรมให้ความรู้
เก่ียวกับกฎหมาย ปปช. 
แก่ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้างของ
เทศบาลเมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ.2566-2570  
หน้า 104 ข้อ 4) 

- เพ่ือให้ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจำและพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลเมืองชะอำ 
มีความรู้เก่ียวกับกฎหมาย 
ปปช. 

- อบรมให้ความรู้เก่ียวกับ
กฎหมาย ปปช. แก่
ผู้บริหารเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ
และพนักงานจ้างของ
เทศบาลเมืองชะอำ 

     เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

     เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

20,000 

     เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

     เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

     เดิม 
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

20,000 

 อบรม ปีละ  
   1 ครั้ง 

- ผู้บริหารเทศบาล  
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้างของ 
เทศบาลเมืองชะอำ 
ได้รับความรู้เก่ียวกับ
กฎหมายการป้องกัน 
การปราบปรามการ
ทุจริต 

สำนักปลัดฯ 



       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02/1 

 



        - 14 - 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

เทศบาลเมืองชะอำ 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจแบบครบวงจร จากรากฐานการค้า การลงทุน การบริกาการท่องเท่ียว และการเกษตร สู่ความมั่นคงยั่งยืน ด้วยวัตกรรมและเทคโนโลยี 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
จากถนนทับทิมอุทิศถึง
บ้านนางหร่าย สะอาด
เอ่ียม 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2566-2570 หน้า 
122 ข้อ 82) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต
กว้าง 6.00 เมตร 
ยาว 420 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตผิว
จราจรกว้าง 4.00 -
6.00 เมตร ความ
ยาว 530.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,850,000 

- เดิม
1,700,000 

- - ก่อสร้าง
ถนน 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

ชุมชนบ้าน 
ห้วยทรายใต้ 

สำนัก 
ช่าง 

แบบ ผ.2/1 



- 15 - 

 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

2 เดิม 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนประชาอุทิศ ถึงบ้าน
นายน้อง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนนประชา 
อุทิศ ถึงบ้านนายน้อง 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2566-2570 หน้า 123 ข้อ 87) 

เดิม 
- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมาและ
การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
235.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
ก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรรวมรางวี 
กว้าง 3.00 – 
4.00 เมตร ความ 
ยาวรวม 293.00 
เมตร พร้อมท่อ 
ระบายน้ำขนาด Ø 
0.60 เมตร 

 

 เปลี่ยนแปลง
เป็น

1,850,000 

- - - เดิม 
660,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

เดิม 
- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา 
เปลี่ยนแปลงเป็น 

- ประชาชนได้ใช ้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก 
ในการสัญจรไปมา 
และการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ชุมชนบ้าน 
ห้วยทรายใต้ 

สำนัก 
ช่าง 

3 โครงการก่อสร้างบล็อก
ระบายน้ำห้วยหนองเสือ
ขบ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 115  
ข้อ 47) 

- เพ่ือให้การระบายน้ำ 
เป็นไปอย่างมีประสิทธิ 
ภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างบล็อก 
ระบายน้ำ ยาว 
84.00 ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างบล็อก
ระบายน้ำ ขนาด Ø 
1.50 เมตร ความ
ยาว 76.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

 1,230,000 

- - เดิม
1,200,000 

- ก่อสร้าง
บล็อก 

ระบายน้ำ 
1 แห่ง 

- การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ชุมชนบ้าน 
ห้วยทรายเหนือ 

สำนัก 
ช่าง 



 
- 16 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมท่อระบายน้ำ  
ซอยรวมใจพัฒนา 10 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 116  
ข้อ 52) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง 
มีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอน 
กรีตเสริมเหล็กกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
53 เมตร พร้อมท่อ 
ระบายน้ำขนาด Ø 
0.40 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ความ
ยาว 53.00 เมตร 
พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø 0.40 เมตร 
 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

275,000 

เดิม 
400,000 

- - - ก่อสร้าง
ถนน

พร้อมท่อ 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช ้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก 
ในการสัญจรไปมา 
และการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ชุมชนรวมใจ
พัฒนา 

สำนัก 
ช่าง 

5 โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนนรวมใจพัฒนา 4 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 116  
ข้อ 51) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
กว้าง 6.00 เมตร 
ยาว 615 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต ผิว
จราจรกว้าง 6.00 
เมตร ความยาว 
665.00 เมตร 

เดิม
2,200,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
2,550,000 

- - - - ก่อสร้าง 
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา 
 

ชุมชนรวมใจ
พัฒนา 

สำนัก 
ช่าง 



 
- 17 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
รวมใจพัฒนา 18/2 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 117  
ข้อ 56) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 514.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต         
ผิวจราจรกว้าง 
5.00 – 6.00 
เมตร ความยาวรวม 
1,054.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

3,700,000 

- - - เดิม 
1,500,000 

ก่อสร้าง 
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา 

ชุมชนรวมใจ
พัฒนา 

สำนัก 
ช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมทั้งท่อระบายน้ำ
ถนนบ้านหมอธีระยุทธ 
ชาววุฒิ ถึงบ้านนาง
อัญชลี ดราฟ์  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 107  
ข้อ 11) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง 
มีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรรวมรางวี
กว้าง 4.50 ม. ยาว 
232.00 ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรรวมรางวี 
กว้าง 4.50 เมตร 
ความยาว 234.00 
เมตร พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø 
0.60 เมตร 

เดิม
1,700,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

2,275,000 
 

- - - - ก่อสร้าง
ถนน

พร้อมท่อ 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา
และการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ชุมชนบ้าน
หนองตาพด 

สำนัก 
ช่าง 



- 18 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
คอกหมูนายครึหาตน์ ณ 
ลำพูน  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 111  
ข้อ 25) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร ยาวรวม 
461.00 เมตร 
 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,390,000 

- เดิม 
1,360,000 

 

- - ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา 

ชุมชนบ่อแขม
ด้านเหนือ 

สำนัก 
ช่าง 

9 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมท่อระบายน้ำบ้าน
นายอร่าม มิตรดี ถึงร้าน
ปลาทู 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 113  
ข้อ 35) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง 
มีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ผิวจราจรกว้าง 
3.00-9.00 ม. ยาว 
203.00 ม. พร้อม
ท่อระบายน้ำ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอน 
กรีตเสริมเหล็ก ผิว 
จราจรกว้าง 3.50 
 เมตร ความยาว  
150.00 เมตร  
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø 0.40 เมตร  
 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

980,000 

เดิม
1,100,000 

 

- - - ก่อสร้าง 
ถนน  

พร้อมท่อ  
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

ชุมชนบาง 
ไทรย้อย 

สำนัก 
ช่าง 



- 19 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

10 เดิม 
โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรังซอยบ้านนายสุ
วิทย์(ตาเก้า)เม่งกวง – 
บ้านนางเผย เชยชื่น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้าน
นายสุวิทย์ (ตาเก้า) 
เม่งกวง ถึง บ้านนางเพย 
เชยชื่น 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 111  
ข้อ 29) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนลูกรัง 
ขนาดกว้าง  3.50 
ยาว 463.00 ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ความ
ยาว 393.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

960,000 

เดิม 
38๐,๐๐๐ 

- - - ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวก 
ในการสัญจรไปมา 

ชุมชนบ่อแขม
ด้านใต้ 

สำนัก 
ช่าง 

11 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำบ้าน
นางน้อย อ่อนน้อม 
(หน้าโรงเรียนเทศบาล 
4 บ้านบ่อแขม) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 112  
ข้อ 33) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมาและ
การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีต เสริมเหล็ก
พร้อมท่อระบายน้ำ   
ขนาด Ø 0.40 เมตร 
กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 30.00 เมตร 
เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมท่อระบายน้ำ   
ขนาด Ø 0.40 เมตร 
ผิวจราจรกว้าง 3.50 
เมตร ยาว 28.00 
เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

180,000 

- 
 

- - เดิม
130,000 

ก่อสร้าง
ถนน
พร้อม
ท่อ ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

ชุมชนบ่อแขม
ด้านใต้ 

สำนัก 
ช่าง 



- 20 - 

 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

12 เดิม 
โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ถนนต้นเหียงถึงบ้านนาย
ชาติ บัวสด 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนต้นเหียงถึงบ้านนาย
ชาติ บัวสด 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 106  
ข้อ 5) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีต เสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำ 
กว้าง 5.00 ม. ยาว 
134 ม. 
เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 
160.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

490,000 

- เดิม
500,000 

 
 

- - ก่อสร้าง
ถนน
พร้อม ท่อ 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

ชุมชนหัวบ้าน
ชะอำ 

สำนัก 
ช่าง 

13 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
บ้านลุงสิทธ์ิ นกเทศ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 109  
ข้อ 20) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 160.00 เมตร 
เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ความยาว 
138.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

345,000 
 

เดิม 
520,000 

- - - ก่อสร้าง
ถนน 

 ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

ชุมชนบ้าน 
คลองเทียน 

สำนัก 
ช่าง 



- 21 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

14 เดิม 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำ ถนน
เข้าบ้านนายพาย มิตรดี 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนบ้านนายพาย มิตรดี 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 113  
ข้อ 39) 
 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมา 
 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.40 เมตร 
กว้าง 3.00 เมตร 
ยาว 93.00 เมตร 
เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 
3.00 เมตร ยาว 
93.00 เมตร 

เดิม 
370,000 

 เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

180,000 

- - - - ก่อสร้าง
ถนน  

1 เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

ชุมชนเนินสุรา สำนัก 
ช่าง 

15 เดิม 
โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กทาง 
เข้าบ้านนางวาน ข้างร้าน
ขายรถมือ 2 ใกล้ซุ้ม 
วัดไทรย้อย 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำทาง 
เข้าบ้านนางวาน ข้างร้าน
ขายรถมือ 2 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 114  
ข้อ 40) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมาและ
การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 39.00 เมตร 
เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ความยาว 
39.00 เมตร พร้อม
ท่อระบายน้ำขนาด 
 Ø 0.40 เมตร 

 เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

245,000 
 

เดิม 
100,000 

- - - ก่อสร้าง
ถนน
พร้อม
ท่อ ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

ชุมชนเนินสุรา สำนัก 
ช่าง 



 
- 22 - 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

ที่มาของ 
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

16 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำ ถนน
เข้าบ้านนางประทีป  
การะเกตุ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570 หน้า 114  
ข้อ 42) 
 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง 
มีประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 
2.50 เมตร ยาว 
28.00 เมตร พร้อม
ท่อระบายน้ำขนาด 
Ø 0.40 เมตร 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

140,000 

- - เดิม
100,000 

- ก่อสร้าง
ถนน  
พร้อม
ท่อ 

1 เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

ชุมชนเนินสุรา สำนัก 
ช่าง 


